Republika e Kosovés
Republika Kosova / Republic of Kosove
Komuna e Dragashit / Opitina Draga$ / Dragas Municipality

KUVENDI I KOMUNES NE DRAGASH

Né bazé t& nenit 12 pika d, t& Ligjit p&r Vetéqeverisje Lokale (Gazeta zyrtare e Republikés sé
Kosovés Nr.28/2008), neni 5, neni 6 paragrafi 1.1 dhe neni 14 pika 3 i Ligjit pér dhénien né
Shirytézim dhe Kémbimin e Prongs s& Paluajtshme Komunale (Ligji nr. 06/1.-092), neni 4 dhe 8
i Rregullores (QRK) Nr. 09/2020 pér Pércaktimin e Procedurave t& Dhénies ng Shfrytézim dhe
Kémbimin ¢ Prongs s& Paluajtshme t& Komunés, Neni 32 i Statutit t& komunas s& Dragashit
01Nr.06-103/1 t& datés 11.09.2008, propozimit t€ kryetarit t& Komunés , pas shqyrtimit dhe
votimit paraprak kuvendi i Komunés sé Dragashit n€ Seancén e mbajtur mé 31.01,2024 miraton
kéts:

VYENDIM

PARAPRAK PER DHENIEN NE SHFRYTEZIM AFATSHKURTER TF
PATUNDSHMERISE KOMUNALE

Neni 1
Jepet né shfrytézim afatshkurtér lokali afaristé i cili 8shts ng pronési t€ komunés, deri tash o
njohur si bife pérballé Hotelit °“MEKA” né kuadar & ndértesés né ngastrén kadastrale O-
70604014-10-2-2-0 ZK Dragash Rr. 13 Ushtarét” 10 P 3 1, me sipérfaqe 60.98 m2.

Neni 2
Afati i shfryt&zimit t& prongs — lokalit t& lartcekur &shts 5 (pesé) vite nga dita e nénshkrimit t&
marréveshjes.

Neni 3
Qéllimi i dhénies ng shfrytézim &shtg rugjtja dhe rritja e vlerés sé pronés, gjenerimi i t&
ardhurave si dhe géllimi i qytetaréve Q€ t& vet€punssohen.

Neni 4
Procedura pér dhénien né shfrytézim t& pronés s& paluajtshme komunale pér dhénien afatshkurtsr
n€ shirytézim do 8 jepet népérmjet ankandit publik nga komisioni vlerésues, ku do t& caktohen
kushtet p&r aplikim, cmimi fillestar etj.

Neni 5
Té€ drejtat dhe detyrimet e shfrytézuesit t& ardhshém & lokalit afarist do t& caktohen me
marréveshjen e cila do t& lidhet, duke pas parasysh legjislacionin né fuqi (ligjet financiare,
tatimore etj.).



Neni 6
Pér zbatimin e kétij vendimi do (& kujdeset Kryetari i Komunés, Komisioni Vlerésues dhe sipas
nevojés edhe autoriteti kompetent.

Neni 7
Ky vendim hyn né fuqi 15 dité pas regjistrimit n& protokollin e Ministrisé s& Administrimit té&
Pushtetit Lokal dhe 7 dité pas publikimit né web fagen e komun&s sé Dragashit.

1 dérgohet:
-  MAPL-s€ (zyra ligjore)- Prishting,
- Komisioni pér vlerésim, t& gjithé anétaréve,
- Drejtoratit pér Ekonomi, Financa dhe Zhvillim,
- Arkivit.
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